جلال‌الدین تبریزی مرید شیخ ابوسعید تبریزی بود<sup>۱</sup> و پس از وفات مرشد خود، خدمت شیخ شهاب‌الدین سهروردی (م: ۶۳۲ ق) رسیده و از وی کسب فیض کرد<sup>۲</sup>. سپس به هند منتقل شد و خدمت شیخ بهاء‌الدین زکریا ملتانی (۶۶۵-۵۶۵ هـ / ۱۲۶۶-۱۱۷۰ م) بنیانگذار سلسلهٔ سهروردی در هند رسید و سرانجام به بنگال رفت و همانجا فوت شد<sup>۳</sup>. شیخ جلال‌الدین تبریزی در هند با عرفای معاصر خود روابطی حسنه داشت و ضمن گفتگو با آنها مشاهدات عینی و تجربیات عرفانی خود را بیان می‌کرد. خواجه نظام‌الدین اولیا با نقل قول از این عارف تبریزی که به اندازه کافی در ایران شناخته نشده، می‌گوید: